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Wirtschaftsplan der Gemeindewerke

Aufgrund von § 96 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 03. Oktober 1983 (GBl. 578) 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Juli 2000 (GBl. 581); hat der Gemeinderat am 28. März 2022 
folgenden Wirtschaftsplan der Gemeindewerke für das Wirtschaftsjahr 2022 beschlossen.

§1

Der Wirtschaftsplan der Gemeindewerke wird festgesetzt mit:

1. den Einnahmen und Ausgaben in Höhe von je EUR 10.374.988,00

davon im Erfolgsplan EUR 6.599.600,00

davon im Vermögensplan EUR 3.775.388,00

dem Gesamtbetrag der vorgesehenen 
Kreditaufnahmen (Kreditermächtigung) in Höhe von EUR 2.990.000,00

dem Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 
in Höhe von EUR 0,00

§2

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird auf 

festgesetzt.
EUR 250.000,00

Steißlingen, den 28. März 2022

Benjamin Mors, Bürgermeister 
Dienstsiegel
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Vorbericht zum Wirtschaftsplan 2022 der Gemeindewerke

Rückblick auf das Wirtschaftsjahr 2021

Das Wirtschaftsjahr 2021 ist geprägt durch massiv steigende Einkaufspreise an den Energiemärkten, 
die sich deutlich auf den Verkaufspreis der reinen Energie an die Sonderkunden bei den 
Gemeindewerken spürbar machten. Die Veränderung der Umlagen insbesondere die starke Senkung 
der EEG-Umlage konnte die Erhöhung für das Jahr 2022 der Vertriebspreise für unsere SLP-Kunden 
etwas abschwächen. Gerade im Bereich der Sonderkunden ist zurückhaltende Vorsicht spürbar 
gewesen, sodass keine langfristigen Lieferverträge mehr geschlossen wurden. Im Bereich der SLP- 
Kunden, konnten keine größeren Bewegungen mehr festgestellt werden. Aufgrund der bestehenden 
Lieferverträge ist im Vertriebssektor mit einem stabilen Ergebnis von ca. 86.000 € zu rechnen.

Mit dem Stromnetz wird ein Gewinn von ca. 28.000 € erzielt. Dieser resultiert aus einer stabilen 
Ertragslage des Stromnetzes sowie den im Jahr 2021 auf Vorjahresniveau bleibenden Aufwendungen.

Die Wasserversorgung zeigt sich weiterhin stabil mit einem erwarteten Gewinn von ca. 33.000 €, 
der in einer ähnlichen Größenordnung wie in den Vorjahren liegt.

Als Gesamtergebnis der Gemeindewerke Steißlingen für das Wirtschaftsjahr 2021 wird mit einem 
Gesamtgewinn der Gemeindewerke von 145.000 € gerechnet, der sich mit 112.000 € auf die 
Stromversorgung und mit 33.000 € auf die Wasserversorgung aufteilt.

Im Bereich der Vermögenspläne wurde insbesondere in der Stromversorgung mit einem hohen 
Investitionsvolumen gerechnet. Die geplante Maßnahme konnte allerdings im Jahr 2021 erst in 
kleinen Teilen realisiert werden, sodass der Großteil der geplanten Investitionen erst im Jahr 2022 
anfällt. Die dazu geplanten Kreditaufnahmen wurden daher in das Jahr 2022 verschoben.

Ausblick auf das Wirtschaftsjahr 2022

Das Wirtschaftsjahr 2022 ist für die gesamte Branche ein herausforderndes Jahr. Erstmalig wird im 
laufenden Jahr die EEG-Umlage kurzfristig erneut angepasst. Weiterhin macht sich der auf hohem 
Niveau liegende Beschaffungspreis für Energie bemerkbar, dies wird sich stark auf die zukünftige 
Preisstruktur auswirken. Innerhalb der strukturierten Beschaffung muss nun auch zu deutlich höheren 
Preisen Strom eingekauft werden. Weiterhin unterliegt der gesamte Markt einem sehr hohen Risiko, 
gerade im Bereich der Beschaffung.

Die vom Werkausschuss beschlossene Preiserhöhung der SLP-Tarife macht sich im Wirtschaftsplan 
2022 bemerkbar. Es wird ein Jahresergebnis von ca. 155.000 € im Bereich des Stromvertriebes 
erwartet.
Im Bereich des Stromnetzes ist ein periodischer Effekt zu erwarten, der das Ergebnis auf -104.000 € 
senkt. Dieser periodische Effekt lässt sich durch die Kalkulation der Netzentgelte auf Basis von 
Annahmen erklären, die erst nach der Genehmigung und Veröffentlichung der Netzentgelte berichtigt 
werden konnten. Das negative Ergebnis, wird allerdings in den Folgejahren durch das 
Regulierungskonto ausgeglichen, sodass von einem bereinigten positiven Ergebnis von ca. 30.000 € 
auszugehen ist, dies allerdings erst in Teilen über die folgenden 3 Jahre realisiert werden kann.

Wiederum sehr schwierig abzuschätzen sind die Einnahmen aus dem Stromverkauf an 
Sondervertragskunden.
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Im Bereich des Stromnetzes ist eine hohe Investition von 2.890.000 € geplant. Diese soll den 
Gemeindewerken die in Zukunft benötigte Kapazitäten langfristig sicherstellen und das gesamte 
Netz aufwerten.

Die Wasserversorgung zeigt sich weiterhin stabil mit einem erwarteten Gewinn von ca. 36.000 €, 
der in einer ähnlichen Größenordnung wie die Vorjahre liegt.

Als Gesamtergebnis der Gemeindewerke Steißlingen für das Wirtschaftsjahr 2022 wird mit einem 
Gesamtgewinn der Gemeindewerke von 84.000 € gerechnet, der sich mit 51.000 € auf die 
Stromversorgung und mit 36.000 € auf die Wasserversorgung aufteilt.
Im Bereich der Vermögenspläne plant die Stromversorgung mit einem Investitionsvolumen von 
3.320.000 €, die Wasserversorgung von 275.000 €. Diese Maßnahmen sollen unter anderem mit 
einer Kreditaufnahme in Höhe von 2.990.000 Euro finanziert werden.
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Erfolgsplan 2022 Strom- und Wasserversorgung inkl.
Messstellenbetrieb

Bezeichnung Strom Wasser Messstellen
betrieb

Wirtschaftsplan
2022

Ergebnis
2018

Erträge

Umsatzerlöse i) 3) 6.048.600 € 550.000 € 1.000 € 6.599.600 € 5.902.713 €

Bestandsveränderungen 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Aktivierte Eigenleistungen 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Sonstige betriebliche Erträge 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Summe Erträge 6.048.600 € 550.000 € 1.000 € 6.599.600 € 5.902.713 €

Aufwendungen

Energiebezug/Netzentgelte 5.149.200 € 65.000 € 0 € 5.214.200 € 4.305.871 €

Materialaufwand 42.500 € 45.000 € 5.000 € 92.500 € 106.268 €

Personalaufwand 95.000 € 10.000 € 0 € 105.000 € 138.657 €

Abschreibungen 115.700 € 121.800 € 0 € 237.500 € 186.860 €

Konzessionsabgabe 125.000 € 48.300 € 0 € 173.300 € 161.961 €

Sonstige betriebliche 
Aufwendungen 438.900 € 208.000 € 0 € 646.900 € 780.621 €

Betriebsergebnis 82.300 € 51.900 € -4.000 € 130.200 € 222.476 €

Finanzerträge 0 € 0 € 0 € 0 € 187 €

Zinsen und ähnl. Aufwendungen -9.800 € -2.000 € 0 € -11.800 € -22.957 €

Steuern vom Einkommen u. Ertrag 20.700 € 14.500 € -1.200 € 34.000 € 45.657 €

Ergebnis nach Steuern 51.800 € 35.400 € -2.800 € 84.400 € 154.048 €

Sonstige Steuern 2) 1.000 € 0 € 0 € 1.000 € 935 €

Jahresergebnis 50.800 € 35.400 € -2.800 € 83.400 € 153.113 €

Bemerkung:
1) Zusätzlich zur handelsrechtlichen GuV-Darstellung, beinhalten die Positionen Erlöse bzw. Aufwendungen aus Innenlieferungen.
2) Umgliederung des Energiesteueraufwandes aus Innenlieferung, diese sind gemäß dem Wirtschaftsprüfer 

aus der Position „sonstige Steuern" zu den Umsatzerlösen verschoben worden.
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Erfolgsplan Stromversorgung -

2022

Gesamt

Bezeichnung Wirtschaftsplan 2022
Wirtschaftsplan

2021 Ergebnis 2018

Erträge

Umsatzerlöse 6.048.600 € 6.119.300 € 5.358.383 €

Bestandsveränderungen 0 € 0 € 0 €

Aktivierte Eigenleistungen 0 € 0 € 0 €

Sonstige betriebliche Erträge 0 € 0 € 0 €

Summe Erträge 6.048.600 € 6.119.300 € 5.358.383 €

Aufwendungen

Energiebezug/Netzentgelte 5.149.200 € 5.073.300 € 4.281.463 €

Materialaufwand 42.500 € 62.600 € 0 €

Personalaufwand 95.000 € 92.200 € 126.230 €

Abschreibungen 115.700 € 127.200 € 97.754 €

Konzessionsabgabe 125.000 € 121.900 € 119.020 €

Sonstige betriebliche Aufwendungen 438.900 € 473.900 € 617.435 €

Finanzerträge 0 € 0 € 122 €

Zinsen und ähnl. Aufwendungen 9.800 € 9.800 € 16.867 €

Steuern vom Einkommen u. Ertrag 20.700 € 45.600 € 22.792 €

Ergebnis nach Steuern 51.800 € 112.800 € 76.944 €

Sonstige Steuern 1.000 € 1.000 € 511 €

Jahresergebnis 50.800 € 111.800 € 76.433 €

Mengengerüst 2022 Wirtschaftsplan 2021 Ergebnis 2018
MWh MWh MWh

Netzabsatz * 23.800 22.003 21.137

Vertriebsabsatz * 13.970 12.386 12.386

Stück Stück
Kundenanzahl (Vertrieb) 2.337 2.499
* Die Absatzmengen sind einschließlich Innenlieferungen dargestellt
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Erfolgsplan Stromversorgung - Unbundling

2022

Bezeichnung Strom-Netz Strom-Vertrieb Strom-Gesamt

Erträge

Umsatzerlöse 3.051.100 € 2.997.500 € 6.048.600 €

Bestandsveränderungen 0 € 0 € 0 €

Aktivierte Eigenleistungen 0 € 0 € 0 €

Sonstige betriebliche Erträge 0 € 0 € 0 €

Summe Erträge 3.051.100 € 2.997.500 € 6.048.600 €

Aufwendungen

Energiebezug/Netzentgelte 2.507.500 € 2.641.700 € 5.149.200 €

Materialaufwand 42.500 € 0 € 42.500 €

Personalaufwand 95.000 € 0 € 95.000 €

Abschreibungen 109.200 € 6.500 € 115.700 €

Konzessionsabgabe 125.000 € 0 € 125.000 €

Sonstige betriebliche Aufwendungen 308.600 € 130.300 € 438.900 €

Finanzerträge 0 € 0 € 0 €

Zinsen und ähnl. Aufwendungen 9.200 € 600 € 9.800 €

Steuern vom Einkommen u. Ertrag -42.300 € 63.000 € 20.700 €

Ergebnis nach Steuern -103.600 € 155.400 € 51.800 €

Sonstige Steuern 0 € 1.000 € 1.000 €

Jahresergebnis -103.600 € 154.400 € 50.800 C

10



Erfolgsplan Wasserversorgun

Bezeichnung
Wirtschaftsplan

2022
Wirtschaftsplan

2021
Ergebnis

2018

Erträge

Umsatzerlöse 550.000 € 523.700 € 544.330 €

Aktivierte Eigenleistungen 0 € 0 € 0 €

Sonstige betriebliche Erträge 0 € 0 € 0 €

Summe Erträge 550.000 € 523.700 € 544.330 €

Aufwendungen

Energiebezug 65.000 € 51.800 € 24.408 €

Materialaufwand 45.000 € 54.500 € 106.268 €

Personalaufwand 10.000 € 10.000 € 12.427 €

Abschreibungen 121.800 € 105.500 € 89.106 €

Konzessionsabgabe 48.300 € 46.000 € 42.942 €

Sonstige betriebliche 
Aufwendungen 208.000 € 207.700 € 163.186 €

Finanzerträge 0 € 0 € 65 €

Zinsen und ähnl. Aufwendungen 2.000 € 2.000 € 6.090 €

Steuern vom Einkommen u. 
Ertrag 14.500 € 13.400 € 22.866 €

Ergebnis nach Steuern 35.400 € 32.800 € 77.104 €

Sonstige Steuern 0 € 0 € 425 €

Jahresergebnis 35.400 € 32.800 € 76.680 €
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Erfolqsplan Messstellenbetrieb

2022

Bezeichnung Wirtschaftsplan
2022

Wirtschaftsplan
2021 Ergebnis 2018

Erträae

Umsatzerlöse 1.000 € 0 € 0 €

Aktivierte Eigenleistungen 0 € 0 € 0 €

Sonstige betriebliche Erträge 0 € 0 € 0 €

Summe Erfolgsplan Erträge 1.000 € 0 € 0 €

Aufwendunqen

Energiebezug 0 € 0 € 0 €

Materialaufwand 5.000 € 0 € 0 €

Personalaufwand 0 € 0 € 0 €

Abschreibungen 0 € 0 € 0 €

Sonstige betriebliche Aufwendungen 0 € 0 € 0 €

Finanzerträge 0 € 0 € 0 €

Zinsen und ähnl. Aufwendungen 0 € 0 € 0 €

Steuern vom Einkommen u. Ertrag -1.200 € 0 € 0 €

Ergebnis nach Steuern -2.800 € 0 € 0 €

Sonstige Steuern 0 € 0 € 0 €

Jahresergebnis -2.800 € 0 € 0 €
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Vermöaensplan Strom- und Wasserversorgung
2022

Wirtschaftsplan Wirtschaftsplan Ergebnis
2022 2021 2018

€ € €

1. Investitionsplan 3.590.500 1.715.650 1.215.602

Immaterielle Wirtschaftsgüter 116.000 37.150 4.458

Grundstücke und Gebäude 100.000 0 0

Technische Anlagen und Maschinen 3.374.500 1.610,500 1.208.084

Erzeugung«-, Gewinnung«-, Bezugs- und Speicheranlagen 65.000 210.000 0

Verteilungs- und Messanlagen 3.289.500 1.400.500 1.208.084

Netzsteuerungsanlagen 20.000 0 0

Andere Anlagen 0 68.000 3.060

Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 68.000 3.060

Fahrzeuge 0 0 0

Finanzanlagen 0 0 0

2, Andere Ausgaben des Vermögensplans 184.088 111.300 76.656

Dariehenstilgung 111.588 39.200 11.194

Auflösung von Ertragszuschüssen 73.300 72.100 65.462

Ausgaben des Vermögensplans 3.775.388 1.826.950 1.292.258

3. Finanzierung (Einnahmen des Vermögensplans) 3.775.388 1.826.950 1.292.258

aus Abschreibungen 237.500 142.700 186.860

aus empfangenen Ertragszuschüssen 120.000 80.000 0

aus Gewinnrücklagen 0 239.000 0

Erforderliche Zuführung zu Gewinnrücklagen 0 0 0

aus Verkauf von Anlagevermögen 0 0 0

Fördermittel (Tilgungszuschuss) etc. 0 0 0

aus Vorjahren bestehende Projektfinanzierungen 0 0 0

aus Darlehensaufnahme 2.990.000 1.080.500 0

aus kurzfristigen Mitteln 427.888 284.750 1.105.398
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Vermöaensplan Allgemeiner Bereich
2022

Wirtschaftsplan
2022

€

Wirtschaftsplan
2021

€

Ergebnis
2018

€

1. Investitionsplan 176.000 0 0

Immaterielle Wirtschaftsgüter 116.000 0 0

Grundstücke und Gebäude 0 0 0

Technische Anlagen und Maschinen 60.000 0 0

Erzeugung«-, Gewinnungs-, Bezugs- und Speicheranlagen c ß 0

Verteilungs- und Messanlagen 60.000 0 0

Nelzsteuerungsanlagen 0 0 0

Andere Anlagen 0 0 0

Betrüehs- und Geschäftsausstattung 0 0 0

Fahrzeuge 0 0 0

Finanzanlagen 0 0 0

2. Andere Ausgaben des Vermögensplans 0 0 0

Darlehenstilgung 0 0 0

Auflösung von Ertragszuschüssen 0 0 0

Ausgaben des Vermögensplans 176.000 0 0

3. Finanzierung (Einnahmen des Vermögensplans) 176,000 0 0

aus Abs chreibungen 0 0 0

aus empfangenen Ertragszuschüssen i Fördermittel 60.000 0 0

aus Gewinnrücklagen 0 0 0

Erforderliche Zuführung zu Gewinnrücklagen 0 0 0

aus Verkauf von Anlagevermögen 0 0 0

aus Vorjahren bestehende Projektfinanzierungen 0 0 0

aus Darlehensaufnahme 0 0 0

aus kurzfristigen Mitteln 116.000 0 0
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Vermögensplan Stromversorgung
2022

Wirtschaftsplan
2022

€

Wirtschaftsplan
2021

€

Ergebnis
2018

€

1. Investitionsplan 3.187.500 1.310.150 697.633

Immaterielle Wirtschaftsgüter 0 32.150 4.458

Grundstücke und Gebäude 100.000 0 0

Technische Anlagen und Maschinen 3.087.500 1.210.000 693.175

Erzeugungs-, Geviirmungs-, Bezugs- und Speicheranlagen 0 0 0

Verteitimgs-und Messanlagen 3.067.500 1.210.000 693.175

Netzsteuerungsanlagen 20.000 0 0

Andere Anlagen 0 68.000 0

Betriebs- und Geschaftsausstattung 0 68.000 0

Fahrzeuge 0 0 0

Finanzanlagen 0 0 0

2. Andere Ausgaben des Vermögensplans 131.988 59.600 48.615

Darlehens tilgung 90.688 18.300 11.194

Auflösung von Ertragszuschüssen 41.300 41.300 37.421

Ausgaben des Vermögensplans 3.319.488 1.369.750 746.248

3. Finanzierung (Einnahmen des Vermögensplans) 3.319.488 1.369.750 746.248

aus Abschreibungen 115.700 127.200 97.754

aus empfangenen Eriragszuschüssen 30.000 50.000 0

aus Gevbfnrtrijcklagen 0 172.000 0

aus Verkauf von Anlagevermögen 0 0 0

aus Vorf ahren bestellende Projektfinanzienj ngen 0 0 0

aus Darlehensaufnahme 2.690.000 872.400 0

aus kurzfristigen Mitteln 283.788 148.150 648.494
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Vermögensplan Wasserversorgurr 
2022

Wirtschaftsplan
2022

€

Wirtschaftsplan
2021

€

Ergebnis
2018

€

1. InvestUionsplan 222.000 390.500 517.969

immaterielle Wirtschaftsgüter 0 0 0

Grundstücke und Gebäude 0 0 0

Technische Anlagen und Maschinen 222.000 390.500 514.909

Erzeugungs-, Gewinniungs-, Bezugs- und Speiclierartlagen 65.000 210.000 0

Verteilung s- und Messanfagen 157.000 180.500 514.909

Metzsteuerungsaniagen 0 0 0

Andere Anlagen 0 0 3.060

Betriebs- und Gesctiäftsau-sstatiung 0 0 3.060

Fahrzeuge 0 0 0

Finanzanlagen 0 0 0

2. Andere Ausgaben des Vermögensplans 52.900 51.700 28.040

Darlehenstilgung 20.900 20.900 0

Auflösung von Ertragszuschüssen 32.000 30.800 28.040

Ausgaben des Vermögensplans 274.900 442.200 546.009

3. Finanzierung (Einnahmen des Vermögensplans) 274.900 442.200 546.009

aus Abschreibungen 121.800 15.500 89.106

aus empfangenen Ertragszuschüssen 30.000 30.000 0

aus Gewnnrücklagen 0 67.000 0

aus Verkauf von Anlagevermögen 0 0 0

aus Vorjahren bestehende Projektfinanzienmgen 0 0 0

aus Darlehensaufnahme 100.000 208.100 0

aus kurzfristigen Mitteln 23.100 121.600 456.904
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Vermögensplan Messstellenbetrieb
2022

Wirtschaftsplan
2022

€

Wirtschaftsplan
2021

€

Ergebnis
2018

€

1. Investitionsplan 5.000 15.000 0

Immaterielle Wirtschaftsgüter 0 5.000

Grundstücke und Gebäude 0 0 0

Technische Anlagen und Maschinen 5.000 10.000 0

Erzeugungs-, Gewinnungs-, Bezugs- und Speicheranlagen 0 0 0

Verteilungs- und Messanlagen S.OfiO 10.000 0

Netzsteuerungsanlagen 0 0 0

Andere Anlagen 0 0 0

Betriebs- und Geschäftsausstattung D 0 0

Fahrzeuge 0 0 0

Finanzanlagen 0 0 0

2. Andere Ausgaben des Vermögensptans 0 0 0

Dariehenstilgung □ 0 0

Auflösung von Ertragszuschüssen 0 0 0

Ausgaben des Vermögensplans 5.000 15.000 0

3. Finanzierung (Einnahmen des Vermögensplans) 5.000 15.000 0

aus Abschreibungen 0 0 0

aus empfangenen Ertragszuschüssen 0 0 0

aus Gewinnrücklagen D 0 0

aus Verkauf von Anlagevermögen 0 0 0

aus Vorjahren bestehende Projektfinanzieningen 0 0 0

aus Darlehensaufnahme 0 0 0

aus kurzfristigen Mitteln 5.000 15.000 0
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Investitions- und Finanzierungsplan 20Z2 -2026

Plan 2022
T€

Plan 2023
TC

Plan 2024
T€

Plan 2025
T€

Plan 2026
T€

Plan 2022-26
T€

1. Investitionsplan 3.591 1.055 520 355 320 5.297

Immaterielle Wirtschaftsgiiter 116 10 10 10 10 272

Grundstücke und Gebäude 100 0 0 0 0 200

Technische Anlagen und Maschinen 3.375 595 260 345 310 4.825

Erzeugungs-, Gewinnungs-, Bezugs- und Speicheranlagen 65 550 100 150 100 965
davon: Stromnetz 0 500 50 ICO 50 700

Wassernetz 65 50 50 50 50 265

Verteilungs- und Messanlagen 3.310 45 160 195 210 3.860
davon: Stromnetz 3.088 20 30 50 60 3.243

Wassernetz 157 10 103 ICO 100 467
Messstellenbetrieb 5 15 30 45 50 145
Al-gemein 60 60 60 60 60 60

Andere Anlagen 0 0 0 0 0 0

Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 0 0 0 0

Fahrzeuge 0 0 0 0 0 0

Rnanzanlagen 0 450 250 0 0 0

2. Andere Ausgaben des Vermögensplans 186 200 188 180 IBS 933

Dariehenstifgung 112 115 118 115 115 575

Auflösung von Ertragszuschüssen 74 85 70 65 70 364

Ausgaben des Vermögensplans 3.777 1.255 703 535 505 6.236

3, Finanzierung {Einnahmen des Vermögensplans) 3.777 1.255 708 535 505 6.780

aus Abschreibungen 23S 160 165 165 220 943

aus empfangenen Ertragszuschüssen 120 SO 50 50 60 360

aus Gewinnrücklagen 150 150 150 150 150 750

aus dem Verkauf von Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

Fördermittel (Tügungszuschuss) etc. 0 0 0 0 0 0

aus Vorjahren bestehende Projektfinanzierungen 0 Ü 0 0 0 0

aus Darlehensaufnahme 2390 500 0 0 0 3.490

aus kurzfristigen Mitteln 279 365 343 170 75 L232
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Übersicht der geplanten Investitionen der Gemeindewerke Steißlingen 2022:

Allgemein:
1. Anpassung der Marktformate 22.000
2. Systementflechtung Netz und Vertrieb 60.800
3. Änderungen aufgrund des EnWG 2021 6.600
4. CS.AM Auftragsmanagement 8.250
5. MVB (CS.FB) 2.750
6. Formularanpassungen Schleupen 1.000

Puffer unvorhergesehenes

Strom:

8.000

1. Wandlersatz klein 500
2. Wandlersatz 5000
3. Trafostation Vor Eichen 2 - Oberdorf 63.000
4. Trafostation Stäuder 63.000
5. Korisgaß 40.000
6. Neuverlegung / Sanierung Dorfmitte 36.000
7. Erweiterung Fehlermeldung - 4 Anlagen 20.000
8. Hausanschlüsse allgemein 30.000
9. Hausanschlüsse allgemein - Rückersatz -30.000
10. Netzausbau allgemein Leistungserhöhung 20.000
11. Industriegebiet - neue Netzanbindung 2.790.000
12. Industriegebiet - neues Trafohaus 100.000
13. Neues Kabel zur Orsingerstr. 20.000

Wasser:
1. Sanierung Wasserkammer HB Wiechs 20.000
2. Neuer Brunnen - Projektkosten 20.000
3. Alarmanlage Tiefbrunnen 25.000
4. Neuverlegung Wasserleitung/Sanierung Dorfmitte 45.000
5. Wasserleitung Erschließung Korisgaß 18.000
6. Hausanschlüsse Wasser - Erschließung Korisgaß 7.000
7. Hausanschlüsse Tal + allg. 20 Stk. 15.000
8. Rückersatz Hausanschlüsse Tal + allg. -15.000
9. Wasserleitung Beurenerstr. 20.000
10. Sanierung/Erneuerung Ausdehnungsgefäße 12.000
11. Sanierung Druckerhöhung Maiershöfe 10.000
12. Strukturgutachten Wasserversorgung 30.000
13. Strukturgutachten Rückersatz RP -15.000


